
DECIZIA CONSILIULUI

din 14 aprilie 2008

de numire a unui membru irlandez în cadrul Comitetului Economic și Social European

(2008/311/CE, Euratom)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire al Comunității Europene,
în special articolul 259,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene a
Energiei Atomice, în special articolul 167,

având în vedere Decizia 2006/651/CE, Euratom a Consiliului (1),

având în vedere propunerea prezentată de Guvernul irlandez,

având în vedere avizul Comisiei,

întrucât un post de membru în cadrul Comitetului Economic și
Social European a devenit vacant ca urmare a demisiei
domnului Arthur FORBES,

DECIDE:

Articolul 1

Doamna Heidi LOUGHEED, Head of IBEC Europe, se numește
membru în cadrul Comitetului Economic și Social European
pentru durata rămasă a mandatului, respectiv până la
20 septembrie 2010.

Articolul 2

Prezenta decizie produce efecte de la data adoptării.

Adoptată la Luxemburg, 14 aprilie 2008.

Pentru Consiliu
Președintele
I. JARC

RO17.4.2008 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 107/31

(1) JO L 269, 28.9.2006, p. 13. Decizie modificată prin Decizia
2007/622/CE, Euratom (JO L 253, 28.9.2007, p. 39).


